
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 

N. generale 1203 del 02/09/2020 

 

 

 
OGGETTO: ALIENAZIONE VEICOLI E ATTREZZATURA DI PROPRIETÀ COMUNALE ANNO 2020. 

RETTIFICA DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI  3.816,00. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 03/09/2020 al 18/09/2020. 

 

 

 



Determinazione n. 1203 del 02/09/2020 

 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

Settore Affari Generali 

 

OGGETTO: ALIENAZIONE VEICOLI E ATTREZZATURA DI PROPRIETÀ COMUNALE ANNO 2020. 
RETTIFICA DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI  3.816,00. 
 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 926 del 7 luglio 2020 a oggetto: “Alienazione veicoli e 

attrezzatura di proprietà comunale anno 2020. Aggiudicazione definitiva. Accertamento di entrata di euro 

4.212,00” è stato: 

• approvato il verbale della seduta pubblica del 29 giugno 2020 e la proposta di aggiudicazione ivi 

contenuta relativo alla gara di alienazione di cui all’oggetto 

• aggiudicata la vendita ai seguenti offerenti: 

- Sig. Lorito Domenico: Lotto n. 2; 

- Sig. Locci Luciano: Lotto n. 3; 

- Ditta MB Service di Bona Michele: Lotto n. 5; 

• accertata la somma complessiva di euro 4.212,00 quale corrispettivo derivante dall’alienazione di 

veicoli di proprietà comunale, imputandola al capitolo 404010020 (Ricavo da alienazioni di beni – 

mezzi di trasporto), codice del Piano dei conti finanziario E.4.04.01.01.001, a carico del Bilancio di 

previsione 2019 – 2021; 

Dato atto che a seguito delle comunicazioni di rinuncia all’aggiudicazione del Lotto 2 del Sig. Lorito 

Domenico di cui al prot. 61022 dell’11 agosto u.s. e del Lotto 5 da parte del Sig. Bona Michele della Ditta 

MB Service di cui al prot. 59860 del 6 agosto u.s., gli uffici hanno proceduto a interpellare secondo 

graduatoria gli altri offerenti dei medesimi Lotti; 

 

     che gli uffici stessi hanno comunicato la nuova aggiudicazione per rinuncia del Lotto 2 al Sig. Braggion 

Giuseppe con prot. 62377 del 17 agosto u.s. e del Lotto 5 alla Ditta Finomotori Service srl con prot. 62370 

del 17 agosto u.s.; 

 

   che, inoltre, poiché per i Lotti n. 1 (autovettura Alfa Romeo targata CR715AY) e n. 4 (Piattaforma aerea 

semovente Faraone PK14000 telaio1401/1533), risultati deserti come da Determinazione Dirigenziale n. 

926 del 7 luglio 2020 succitata, è stata effettuata apposita offerta libera da parte degli altri offerenti dei 

medesimi Lotti di cui alla Tabella sotto riportata: 

 

N. LOTTO DESCRIZIONE LOTTO OFFERENTI IMPORTO OFFERTO 

1 Autovettura Alfa Romeo Tinelli Claudio € 500,00 

  MB Service di Bona Michele € 381,00 

4 Piattaforma Aerea Semovente Chiappini Marco € 400,00 

  G.B.L. di Gabriele Belluscio € 360,00 

 

   Che il RUP, verificate le offerte libere di cui alla tabella suesposta, ha disposto l’aggiudicazione in via 

provvisoria di vendita ai seguenti offerenti: 

 



Determinazione n. 1203 del 02/09/2020 

 

 

1) Sig. Tinelli Claudio: Lotto n. 1; 

2) Sig. Chiappini Marco: Lotto n. 4; 

 

 

Ritenuto che, per le motivazioni in precedenza elencate, si possa: 

1. riaggiudicare la vendita, per i Lotti n. 2 e n. 5, ai seguenti offerenti: 

- Sig. Braggion Giuseppe: Lotto n. 2; 

- Ditta Finomotori Service srl: Lotto n. 5 

2. aggiudicare la vendita, a seguito di offerta libera per i Lotti n. 1 e n. 4, ai seguenti offerenti:  

• Sig. Tinelli Claudio: Lotto n. 1; 

• Sig. Chiappini Marco: Lotto n. 4; 

 

3. accertare la somma complessiva in riduzione di euro 3.816,00 quale corrispettivo derivante 

dall’alienazione di veicoli di proprietà comunale, imputandola al capitolo 404010020 (Ricavo da 

alienazioni di beni – mezzi di trasporto), codice del Piano dei conti finanziario E.4.04.01.01.001, a 

carico del Bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020; 

4. dare atto che i soggetti aggiudicatari, ai sensi dell’art. 3 del Foglio Patti e Condizioni “Cessione dei 

veicoli – Termini della cessione – Ritiro dei veicoli” allegato alla determinazione dirigenziale n. 703 

del 4 giugno 2020, dovranno effettuare il versamento del corrispettivo offerto, entro 10 giorni 

lavorativi dal ricevimento della comunicazione di avvenuta aggiudicazione e procedere al ritiro dei 

beni, entro e non oltre il termine di 15 giorni naturali consecutivi a decorrere dalla registrazione del 

passaggio di proprietà, pena la revoca dell’aggiudicazione; 

5. dare atto che tutte le spese e tutti gli oneri per il passaggio di proprietà e del ritiro del mezzo sono a 

carico degli acquirenti”, pena la decadenza dell’aggiudicazione; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, ed in particolare l’articolo 26, comma 3 bis; 

- l’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., in base al quale le parti contraenti 

assumeranno gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dal contratto; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 che al Titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 

denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009 per le Amministrazioni 

pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D.Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, 

Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 156, in data 

22.12.2014, ad oggetto “D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m. e i. Approvazione del nuovo 

Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria”, e in particolare l’articolo 32; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 17 agosto 2020 avente ad oggetto: “Art. 151 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e relativi allegati”;  

- la deliberazione n. 170 approvata dalla Giunta Comunale in data 28.07.2020 ad oggetto: “artt. 151 

e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 e s.m. e i - nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione 2020/2022”; 

- la deliberazione n. 195 approvata dalla Giunta Comunale in data 25.08.2020 ad oggetto: “Piano 

delle performance 2020 - 2022. Approvazione”; 

- l’art. 41 dello Statuto comunale; 

 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i.: 



Determinazione n. 1203 del 02/09/2020 

 

 

− la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto mediante il 

rilascio del previsto parere dirigenziale da parte della Dirigente del Settore Affari Generali, Avv. 

Orietta Bocchio; 

− la regolarità contabile del presente atto, mediante il rilascio del previsto parere dirigenziale da 

parte del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Tributi; 

In forza del Decreto Sindacale n. 46 del 20 dicembre 2019; 

In forza del decreto sindacale n. 27 in data 13 agosto 2020 a oggetto “Sostituzione Dirigenti/Responsabili 

Servizio Autonomo. Parziale modifica del Decreto Sindacale 39/2019”; 

 
 

D E T E R M I N A 
  

Sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra elencate: 

1. di accertare la somma complessiva in riduzione di euro 3.816,00 quale corrispettivo derivante 

dall’alienazione di veicoli di proprietà comunale, imputandola al capitolo 404010020 (Ricavo da 

alienazioni di beni – mezzi di trasporto), codice del Piano dei conti finanziario E.4.04.01.01.001, a 

carico del Bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020; 

2. di dare atto che i soggetti aggiudicatari, ai sensi dell’art. 3 del Foglio Patti e Condizioni “Cessione dei 

veicoli – Termini della cessione – Ritiro dei veicoli” allegato alla determinazione dirigenziale n. 705 

del 4 giugno 2020, dovranno effettuare il versamento del corrispettivo offerto, entro 10 giorni 

lavorativi dal ricevimento della comunicazione di avvenuta aggiudicazione e procedere al ritiro dei 

beni, entro e non oltre il termine di 15 giorni naturali consecutivi a decorrere dalla registrazione del 

passaggio di proprietà, pena la revoca dell’aggiudicazione; 

3. di dare atto che tutte le spese e tutti gli oneri per il passaggio di proprietà e del ritiro del mezzo 

sono a carico degli acquirenti, pena la decadenza dell’aggiudicazione; 

4. di pubblicare l’avvenuta Aggiudicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune e sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

 

Il Responsabile 

Settore Affari Generali 

Orietta Bocchio

 



COMUNE DI ALESSANDRIA

Visti

1629

ALIENAZIONE VEICOLI E ATTREZZATURA DI PROPRIETÀ COMUNALE ANNO 2020. RETTIFICA
DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI  3.816,00.

2020

Ufficio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

02/09/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonello Paolo Zaccone

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta;1;9458527



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Affari Generali nr.1203 del 02/09/2020

02/09/2020Data: Importo: 3.816,00

Oggetto: ALIENAZIONE VEICOLI E ATTREZZATURA DI PROPRIETÀ COMUNALE ANNO 2020. RETTIFICA DI ACCERTAMENTO DI
ENTRATA DI  3.816,00.

Bilancio
Anno: 2020

4 - Entrate in conto capitale
400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
1 - Alienazione di beni materiali

Stanziamento attuale: 2.910.000,00
128.586.128,81

3.816,00
128.589.944,81
-125.679.944,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 0,00

4.212,00

3.816,00

8.028,00

Disponibilità residua: -8.028,00

Capitolo: 404010020

Oggetto: Ricavo da alienazioni di beni - mezzi di trasporto

Progetto:

Settore Urbanistica e patrimonio

Patrimonio, demanio e catastoResp. servizio:

2020 466Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 466:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 466:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Debitori DiversiDebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 4.04.01.01.001 - Alienazione di Mezzi di trasporto stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 02/09/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.04.01.01.001 Alienazione di Mezzi di trasporto stradali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZACCONE ANTONELLO PAOLO;1;17753544


